ANO XLIX EDIÇÃO EXTRA Nº 37-A                BRASÍLIA - DF, TERÇA-FEIRA, 24 DE MARÇO DE 2020

SUMÁRIO SEÇÃO I
PAG.

SEÇÃO II
PAG.

SEÇÃO III
PAG.

Poder Executivo......................................................... 1 1

SEÇÃO I

PODER EXECUTIVO

DECRETO Nº 40.555, DE 24 DE MARÇO DE 2020
Revoga o Decreto nº 40.553, de 24 de março de 2020.
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições, que lhe confere o
artigo 100, incisos VII e XXVI, da Lei Orgânica do Distrito Federal, DECRETA:
Art. 1º Fica revogado o Decreto nº 40.553, de 23 de março de 2020, publicado no DODF
n° 56, de 24 de março de 2020, página 02, e os efeitos por ele produzidos.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 24 de março de 2020
132º da República e 60º de Brasília

IBANEIS ROCHA

DECRETO Nº 40.556, DE 24 DE MARÇO DE 2020
Alteração do Anexo Único do Decreto nº 40.502, de 09 de março de 2020, que dispõe
sobre a fixação do exercício no Instituto de Previdência dos Servidores do Distrito Federal
- IPREV/DF dos servidores públicos indicados neste ato normativo, e dá outras
providências.
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe conferem
o art. 100, incisos VII e XXVI, da Lei Orgânica do Distrito Federal, DECRETA:
Art. 1º O Anexo Único do Decreto nº 40.502, de 09 de março de 2020, que dispõe sobre a
fixação do exercício no Instituto de Previdência dos Servidores do Distrito Federal –
IPREV/DF dos servidores públicos indicados neste ato normativo, passa a vigorar nos
termos do Anexo Único do presente Decreto.
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 24 de março de 2020.
132º da República e 60º de Brasília

IBANEIS ROCHA

ANEXO ÚNICO
NOME / MATRÍCULA / ÓRGÃO Ana Gonçalves da Silva, 1898728, Secretaria da
Mulher - SMDF; Cícero Pereira Leal, 158068, Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Econômico - SDE; Fabíola Gontijo Cardoso, 2062194, Secretaria de Estado de Educação -
SEDF; Francis Mara Fraga Avila, 302333, Secretaria de Estado de Educação - SEDF;
Helber do Nascimento Soares, 14429241, Secretaria de Estado de Saúde - SES; Helio
Araujo Ferreira, 461555, Secretaria de Estado de Economia do Distrito Federal - SEEC;
José Augusto Nunes da Silva, 1580833, Secretaria de Desenvolvimento Econômico -
SDE; Leonardo Felix de Souza, 912751, Secretaria de Estado de Economia do Distrito
Federal - SEEC; Leonardo Maciel Fortaleza, 1831968, Secretaria de Estado de Saúde -
SES; Rogerio Correia da Silva, 1434694, Secretaria de Estado de Saúde - SES; Silvon de
oliveira Silva, 14309351, Secretaria de Desenvolvimento Econômico - SDE; Sueli dos
Santos Montenegro, 14437783, Secretaria de Estado de Saúde - SES; Vania Pereira da
Silva, 16598350, Secretaria de Estado de Saúde - SES.

DECRETO Nº 40.557, DE 24 DE MARÇO DE 2020

Altera o inciso VI do art. 3º do Decreto nº 40.550, de 23 de março de 2020, que dispõe

sobre as medidas para enfrentamento da emergência de saúde pública de importância

internacional decorrente do novo coronavírus.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe conferem

o art. 100, incisos VII e XXVI, da Lei Orgânica do Distrito Federal, DECRETA:

Art. 1º O inciso VI do art. 3º do Decreto nº 40.550, de 23 de março de 2020, passa a

vigorar com a seguinte redação:

“Art. 3º ...

VI – postos de combustíveis;”

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília, 24 de março de 2020

132º da República e 60º de Brasília

IBANEIS ROCHA

SEÇÃO II

PODER EXECUTIVO

DECRETO DE 24 DE MARÇO DE 2020

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe

confere o artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal,

resolve:

EXONERAR DIVINO VALERO MARTINS do Cargo de Natureza Especial,

Símbolo CNE-02, de Subsecretário da Subsecretaria de Vigilância à Saúde, da

Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal.

NOMEAR EDUARDO HAGE CARMO para exercer o Cargo de Natureza Especial,

Símbolo CNE-02, de Subsecretário da Subsecretaria de Vigilância à Saúde, da

Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal.

EXONERAR FELIX ANGELO PALAZZO do Cargo de Natureza Política, Símbolo

CNP-03, de Diretor Presidente, do Serviço de Limpeza Urbana do Distrito Federal.

NOMEAR EDSON GONÇALVES DUARTE para exercer o Cargo de Natureza

Política, Símbolo CNP-03, de Diretor Presidente, do Serviço de Limpeza Urbana do

Distrito Federal.

EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, EDSON DUARTE do

Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-01, de Presidente, do Instituto do Meio

Ambiente e dos Recursos Hídricos do Distrito Federal – BRASÍLIA AMBIENTAL.

NOMEAR CLAUDIO JOSÉ TRINCHÃO SANTOS Secretário-Geral da Secretaria-

Geral, para responder interinamente pelo Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-

01, de Presidente, do Instituto do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos do

Distrito Federal – BRASÍLIA AMBIENTAL, sem acumular vencimentos.

IBANEIS ROCHA

DIÁRIO OFICIAL
DO DISTRITO FEDERAL

Redação, Administração e Editoração:
Anexo do Palácio do Buriti, Sala 102, Térreo.
CEP: 70075-900, Brasília/DF.
Telefones: (0XX61) 3961-4503 - 3961-4596

IBANEIS ROCHA
Governador

MARCUS VINICIUS BRITTO
Vice-Governador

VALDETÁRIO ANDRADE MONTEIRO
Secretário de Estado Chefe da Casa Civil

RAIANA DO EGITO MOURA
Subsecretária de Atos Oficiais

ANTÔNIO PÁDUA CANAVIEIRA
Subsecretário de Tecnologia da Informação

Documento assinado digitalmente, original em https://www.dodf.df.gov.br

		2020-03-24T22:31:01+0000
	Casa Civil do Distrito Federal
	CASA CIVIL DO DISTRITO FEDERAL:09639459000104
	Diário Oficial do Distrito Federal